
 

 

ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ ИЗДЕЛИЯ КРУГЛЫЕ ИЗ ЧЕРНОЙ СТАЛИ (лист 1)  

D мм 

Воздуховод м.п. (L1250) Отвод Отвод Отвод 

 
90гр 90гр 90гр 90гр 45гр 45гр 45гр 45гр 30гр 30гр 30гр 30гр 

1 1,2 1,5 2 1 1,2 1,5 2 1 1,2 1,5 2 1 1,2 1,5 2 

100 856 904 977 1097 937 952 974 1012 666 675 691 716 525 533 542 560 

125 916 977 1067 1218 968 989 1021 1073 686 700 722 756 539 549 564 587 

160 999 1077 1193 1387 1019 1051 1097 1176 719 740 773 826 563 576 597 632 

200 1097 1193 1339 1579 1088 1133 1202 1315 766 797 843 918 593 613 643 694 

250 1218 1339 1519 1821 1192 1258 1358 1523 835 880 946 1057 640 670 713 786 

315 1374 1527 1754 2134 1356 1455 1603 1850 945 1011 1110 1274 713 755 822 932 

355 1471 1642 1898 2326 1472 1594 1777 2084 1022 1104 1227 1431 764 819 900 1036 

400 1579 1772 2062 2543 1618 1769 1997 2374 1119 1220 1372 1624 828 896 997 1165 

450 1700 1916 2243 2784 1798 1986 2266 1665 1240 1364 1552 1864 908 992 1117 1326 

500 1821 2062 2424 3025 1997 2223 2564 3132 1372 1523 1751 2129 997 1098 1249 1501 

560 1965 2235 2640 3315 2260 2539 2959 3659 1547 1734 2015 2480 1114 1238 1425 1737 

630 2134 2437 2893 3653 2602 2950 3472 4342 1775 2007 2356 2936 1266 1421 1652 2040 

710 2326 2669 3183 4038 3038 3473 4127 5214 2065 2356 2792 3518 1459 1654 1943 2428 

800 2543 2930 3507 4473 3587 4131 4949 6312 2432 2795 3341 4249 1703 1945 2310 2915 

900 2784 3219 3869 4955 4268 4949 5971 7674 2886 3341 4022 5157 2006 2310 2764 3520 

1000 3025 3507 4231 5437 5025 5858 7107 9189 3391 3946 4780 6167 2343 2714 3268 4193 

1120 3315 3854 4665 6016 6033 7067 8619 11206 4063 4753 5787 7511 2791 3251 3940 5089 

1250 3628 4231 5136 6641 7248 8526 10443 13636 4874 5726 7003 9131 3331 3899 4751 6170 

 



 

 

ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ ИЗДЕЛИЯ КРУГЛЫЕ ИЗ ЧЕРНОЙ СТАЛИ (лист 2)  

D мм 
Врезка прямая Заглушка Шибер Фланец 

1 1,2 1,5 2 1 1,2 1,5 2 1 1,2 1,5 2 х/к 3,0 мм уг.25 уг.32 

100 281 289 301 319 75 87 107 134 658 642 769 881 91     

125 292 301 314 336 98 113 139 174 731 786 868 1004 112     

160 304 315 334 362 134 153 188 236 837 907 1011 1187 147     

200 319 334 354 392 178 203 251 315 960 1050 1182 1405 192     

250 336 354 382 427 239 272 337 422 1126 1240 1412 1699 261     

315 361 383 417 474 327 375 462 580 1363 1515 1744 2123 366     

355 375 400 440 503 387 443 549 687 1517 1488 1959 2402 441     

400 392 419 462 535 461 526 653 815 1703 1910 2220 2738   219   

450 409 442 490 572 549 626 776 970 1917 2159 2524 3129   247   

500 427 462 517 608 642 644 908 1137 2143 242 2845 3546   274   

560 449 490 550 651 764 872 1081 1352 2439 2767 3262 4085   308   

630 474 519 589 702 918 716 1298 1625 2457 3188 3773 4750   346   

710 503 554 631 760 1109 1268 1569 1966 3235 3701 4402 5568   391   

800 535 593 681 825 1345 1537 1902 2382 3772 4331 5170 6570   440   

900 572 637 735 897 13402 1865 2308 2890 4406 5078 6087 7767     535 

1000 608 681 789 969 1945 2223 2751 3446 5097 5891 7082 9069     596 

1120 651 732 854 1056 2357 2693 3333 4175 5982 6937 8366 10751     667 

1250 698 789 924 1150 2846 3252 4025 5040 7028 8169 9883 12738     744 

 



 

 

ВОЗДУХОВОДЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ЧЕРНОЙ СТАЛИ  

D мм 

Воздуховод м.п. (L1250) Фланец 

1 1,2 1,5 2 х/к 3,0мм уг.25 уг.32 

100 856 904 977 1097 91     

125 916 977 1067 1218 112     

160 999 1077 1193 1387 147     

200 1097 1193 1339 1579 192     

250 1218 1339 1519 1821 261     

315 1374 1527 1754 2134 366     

355 1471 1642 1898 2326 441     

400 1579 1772 2062 2543   219   

450 1700 1916 2243 2784   247   

500 1821 2062 2424 3025   274   

560 1965 2235 2640 3315   308   

630 2134 2437 2893 3653   346   

710 2326 2669 3183 4038   391   

800 2543 2930 3507 4473   440   

900 2784 3219 3869 4955     535 

1000 3025 3507 4231 5437     596 

1120 3315 3854 4665 6016     667 

1250 3628 4231 5136 6641     744 



 

 

ОТВОДЫ ИЗ ЧЕРНОЙ СТАЛИ  

D мм 

Отвод Отвод Отвод 
Фланец 

90гр 90гр 90гр 90гр 45гр 45гр 45гр 45гр 30гр 30гр 30гр 30гр 

1 1,2 1,5 2 1 1,2 1,5 2 1 1,2 1,5 2 х/к 3,0 мм уг.25 уг.32 

100 937 952 974 1012 666 675 691 716 525 533 542 560 91     

125 968 989 1021 1073 686 700 722 756 539 549 564 587 112     

160 1019 1051 1097 1176 719 740 773 826 563 576 597 632 147     

200 1088 1133 1202 1315 766 797 843 918 593 613 643 694 192     

250 1192 1258 1358 1523 835 880 946 1057 640 670 713 786 261     

315 1356 1455 1603 1850 945 1011 1110 1274 713 755 822 932 366     

355 1472 1594 1777 2084 1022 1104 1227 1431 764 819 900 1036 441     

400 1618 1769 1997 2374 1119 1220 1372 1624 828 896 997 1165   219   

450 1798 1986 2266 1665 1240 1364 1552 1864 908 992 1117 1326   247   

500 1997 2223 2564 3132 1372 1523 1751 2129 997 1098 1249 1501   274   

560 2260 2539 2959 3659 1547 1734 2015 2480 1114 1238 1425 1737   308   

630 2602 2950 3472 4342 1775 2007 2356 2936 1266 1421 1652 2040   346   

710 3038 3473 4127 5214 2065 2356 2792 3518 1459 1654 1943 2428   391   

800 3587 4131 4949 6312 2432 2795 3341 4249 1703 1945 2310 2915   440   

900 4268 4949 5971 7674 2886 3341 4022 5157 2006 2310 2764 3520     535 

1000 5025 5858 7107 9189 3391 3946 4780 6167 2343 2714 3268 4193     596 

1120 6033 7067 8619 11206 4063 4753 5787 7511 2791 3251 3940 5089     667 

1250 7248 8526 10443 13636 4874 5726 7003 9131 3331 3899 4751 6170     744 

 



 

 

ВРЕЗКА ПРЯМАЯ ИЗ ЧЕРНОЙ СТАЛИ  

D мм 
Врезка прямая Фланец 

1 1,2 1,5 2 х/к 3,0мм уг.25 уг.32 

100 281 289 301 319 91     

125 292 301 314 336 112     

160 304 315 334 362 147     

200 319 334 354 392 192     

250 336 354 382 427 261     

315 361 383 417 474 366     

355 375 400 440 503 441     

400 392 419 462 535   219   

450 409 442 490 572   247   

500 427 462 517 608   274   

560 449 490 550 651   308   

630 474 519 589 702   346   

710 503 554 631 760   391   

800 535 593 681 825   440   

900 572 637 735 897     535 

1000 608 681 789 969     596 

1120 651 732 854 1056     667 

1250 698 789 924 1150     744 

 



 

 

ЗАГЛУШКА ИЗ ЧЕРНОЙ СТАЛИ  

D мм 
Заглушка Фланец 

1 1,2 1,5 2 х/к 3,0мм уг.25 уг.32 

100 75 87 107 134 91     

125 98 113 139 174 112     

160 134 153 188 236 147     

200 178 203 251 315 192     

250 239 272 337 422 261     

315 327 375 462 580 366     

355 387 443 549 687 441     

400 461 526 653 815   219   

450 549 626 776 970   247   

500 642 644 908 1137   274   

560 764 872 1081 1352   308   

630 918 716 1298 1625   346   

710 1109 1268 1569 1966   391   

800 1345 1537 1902 2382   440   

900 13402 1865 2308 2890     535 

1000 1945 2223 2751 3446     596 

1120 2357 2693 3333 4175     667 

1250 2846 3252 4025 5040     744 

 



 

 

ШИБЕР ИЗ ЧЕРНОЙ СТАЛИ  

D мм 
Шибер Фланец 

1 1,2 1,5 2 х/к 3,0мм уг.25 уг.32 

100 658 642 769 881 91     

125 731 786 868 1004 112     

160 837 907 1011 1187 147     

200 960 1050 1182 1405 192     

250 1126 1240 1412 1699 261     

315 1363 1515 1744 2123 366     

355 1517 1488 1959 2402 441     

400 1703 1910 2220 2738   219   

450 1917 2159 2524 3129   247   

500 2143 242 2845 3546   274   

560 2439 2767 3262 4085   308   

630 2457 3188 3773 4750   346   

710 3235 3701 4402 5568   391   

800 3772 4331 5170 6570   440   

900 4406 5078 6087 7767     535 

1000 5097 5891 7082 9069     596 

1120 5982 6937 8366 10751     667 

1250 7028 8169 9883 12738     744 

 



 

 

ФЛАНЕЦ ИЗ ЧЕРНОЙ СТАЛИ  

D мм 
Фланец 

х/к 3,0мм уг.25 уг.32 

100 91     

125 112     

160 147     

200 192     

250 261     

315 366     

355 441     

400   219   

450   247   

500   274   

560   308   

630   346   

710   391   

800   440   

900     535 

1000     596 

1120     667 

1250     744 

 


